
, Prefe:tufd MvniC'pul ci<C$ao Valerio
Uniao. Trabalho e Prcsperidadc

' 4dm. 2d t - 20754

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO
SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAQAO

ADM. 2021/2024

rmo
X

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIQOS N° 08/2022
Art. 89 da lei 14.133/2021

- ONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO/TO, Estado do Tocantins, pessoa Juridica de Direito Publico,

inscrita no CNPJ (MF) sob o n.° 25.043.449/0001-68, com sede na Avenida Minas Gerais,n° 237, Centro - Sao Valerio do
Tocantins - TO, neste ato representado por seu Gestor Municipal em exercicio, o Senhor Prefeito Municipal: OLIMPIO
ARRAES

CONTRATADO: ALVORAO ALVES DE PAIVA, brasileiro. casado, autonomo, portador do RG n° 3164576-1822055 SSP/GO.
inscrito no CPF n° 254.114.701-53. residente e domiciliado a Rua PM Cordeiro, N° 170, Centro - Sao Valerio - TO

OBJETO: CONTRATACAO DE LOCAQAO DE TENDAS PIRAMIDAL PARA APOIO NOS EVENTOS CULTURAIS E RELIGIOSOS DO
MUNICIPIO DE SAO VALERIO/TO.

FUNDAMENTO JURIDICO: Art. 75. II da Lei n. 14.133/2021 c/c Decreto n. 028/2.021;

VALOR: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)

RUBRICA ORCAMENTARIA:

DOTACAO ORC AMENTARIA: ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.3613.391.2345.2.057

OBRIGACOES DA CONTRATADA
Compete a CONTRATADA:
7.1. Arcar com tributos. taxas, encargos sociais e previdenciarios, que for devido, bem como quaisquer despesas
relacionadas a execugao do objeto;
7.2. Prestar os servigos. objeto deste instrumento, de acordo com as normas tecnicas aplicaveis e em conformidade
com as orientagoes do Contratante;
7.3. Indenizar quaisquer danos ou prejuizos causados ao Contratante ou a terceiros, por agao ou omissao;
7.4 Prestar os servigos de apoio a area de posturas do municipio, na vigilancia da area urbana de Sao Valerio,

quando na retirada e apreensao de equinos, muares, bovinos, caprinos, ovinos e outros animais de especie
semelhante, em observancia a Lei Municipal n° 672. de 05 de junho de 2006 (Codigo de Posturas do Municipio).
7.5 - Qualquer dono material ou moral cometido comprovadamente pela equipe prestadora de servigo ao
patiimonio local (estrutura ffsica, mobiliario) . bem como as pessoas, e de inteira responsabilidade da empresa
prestadora de servigo.

Sao Valerio /TO. 27 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES

PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDAO DE PUBLICAQAO
( I R I H IL O quo. ncsta data, afixei tana \ ia do prcsonle no / ilaciir ilv^ t.i
I’rcfciua'a Municipal.'
S3o Valerio /TO. o i 2022 .

A de Castro Ferraz
sil)a/oMun deAdmintstragao
1de/C<Jsffd F&fft?!321Emersoi

Sccretario-dc Administracao


